
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №11» г. Черкесска 

 

ПРИКАЗ 

от 20.09.2024                                                                                       №105 

г. Черкесск 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в МБОУ «Центр образования №11» 

 

В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одарённых детей, в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки Росси от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», на основании приказа Управления образования 

мэрии г. Черкесска от 19.09.2024 №255 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в 2024-2025 учебном году в период с 23 сентября до 25 октября 

2024 года по перечню предметов олимпиады и в сроки, указанные в 

Приложении №1; 

2. Школьный этап олимпиады провести в МБОУ «Центр образования №11» 

г. Черкесска в соответствии с Порядком проведения олимпиады и по 

олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями; 

3. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по 

проверке заданий школьного этапа олимпиады (Приложение №2); 

4. Салащенко Т.С. организовать распечатывание олимпиадных работ в день 

проведения олимпиады по соответствующему учебному предмету; 

5. Утвердить сроки проверки олимпиадных работ школьной предметной 

комиссией не позднее 2-х дней со дня проведения олимпиады; 

6. Руководителям школьных предметных комиссий обеспечить корректное 

заполнение протоколов, аналитических отчетов и рейтинговых таблиц не 

позднее 2-х  дней со дня проведения олимпиады (Приложение №3); 

7. Установить квоты на количество победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не более 40 %. 

Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются на 

основании рейтинга (по количеству баллов), победителем, призером 



олимпиады признается участник, набравший не менее 50 % от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

8. Салащенко Т. С. разработать и утвердить образцы дипломов победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады для процедуры награждения; 

9. Салащенко Т. С. школьному координатору, предоставить отчет по итогам 

проведения школьного этапа олимпиады в Управление образования мэрии г. 

Черкесска не позднее 1 ноября 2024 года; 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Центр образования №11» г. Черкесска                        Е. В. Ляшова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Состав школьных предметно-методических комиссий по проверке заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ «Центр образования №11» г. Черкесска 

2024-2025 учебный год 

Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

Английский язык 

5 - 11 кл. 

Охтова С.Г. Кулова А.М. 

Чотчаев С.А. 

Технология мальчики 7 - 11 кл. 

девочки 7 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Сагов Х.Ю. 

Тлисова Ф.А. 

Экология  

9 - 11 кл. 

Хутова А.А. Растова М.Х. 

Ионова А.Я. 

Физическая культура 7 - 11 кл. 

ОБЗР 8 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Городко В.В. 

Афанасьев М.А. 

География  

7 - 11 кл. 

Хутова А.А. Растова М.Х. 

Ионова А.Я. 

Литература  

5 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Дзамихова З.Н. 

Унежева Ф.А. 

Астежева Л.А. 

Салпагарова О.Н. 

Биология  

7 - 11 кл. 

Хутова А.А. Растова М.Х. 

Ионова А.Я. 

Химия  

8 - 11 кл. 

Хутова А.А. Думанишева М.Х. 

Растова М.Х. 

История  

5 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Джегутанова Ф.М. 

Дзугова М.М. 

Информатика  

8 - 11 кл. 

Хутова А.А. Гузко Т.П. 

Урусова М.У. 

МХК  

9 - 11 кл. 

Унежева Ф.А. Унежева Ф.А. 

Астежева Л.А. 

Экономика 

8 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Джегутанова Ф.М. 

Дзугова М.М. 

Право  

9 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Джегутанова Ф.М. 

Дзугова М.М. 

Астрономия 

9 - 11 кл. 

Хутова А.А. Хасанова Ф.М. 

Обществознание  

6 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Джегутанова Ф.М. 

Дзугова М.М. 

Русский язык  

5 - 11 кл. 

Дышекова С.А. Дзамихова З.Н. 

Астежева Л.А. 

Салпагарова О.Н. 

Русский язык  

4 кл. 

Салащенко Т.С. Хачукова М.А. 

Богачева О.М. 

Клепова И.И. 

Боранукова А.З. 

Физика  

7 - 11 кл. 

Хутова А.А. Хасанова Ф.М. 

Математика  

5 - 11 кл. 

Хутова А.А. Хутова А.А. 

Гузко Т.П. 

Математика  

4 кл. 

Салащенко Т.С. Богачева О.М. 

Лавриненко М.А. 



Родные языки  

4 - 11 кл. 

Охтова С.Г. Карданова А.Р. 

Экзекова С.А. 

Темирова Ф.А. 

 


